
 

 

Comune di Stazzano 

Provincia di Alessandria 

 

 
Piazza Risorgimento n.6 Tel. 014365303 Fax 014362890 P.I. 00465090066  E-Mail: info@comune.stazzano.al.it 

PEC: protocollo@pec.comune.stazzano.al.it 

 
 

 
 
 

            ORIGINALE 

     

N.  12   

Data 30.06.2020   

 

OGGETTO 

  NOMINA  ORGANO  DI  REVISIONE  ECONOMICO FINANZIARIA PER IL 
TRIENNIO 2020/2023.                  
 

 

L’anno duemilaventi, il giorno  trenta, del mese di  giugno, alle ore  17.00, nella residenza 

comunale, in apposita sala, regolarmente convocati in sessione   di prima convocazione, all’appello 

nominale risultano i Signori consiglieri: 

 

 

N. 

 

Cognome e Nome Presenti/Assenti N. Cognome e Nome Presenti/Assenti 

1  BAGNASCO PIERPAOLO  Presente 7  REBUFFO ROBERTO  Presente 

2  CASONATO FLAVIO  Presente 8  MONTESSORO 

ALESSIA 

 Presente 

3  RODRIGO DANIELA  Presente 9  SPROCATO BARBARA  Assente 

4  MERLASSINO LUIGI Assente  10  LASAGNA CAMILLA Presente  

5  ZERBINATI ENRICO  Presente 11  MORANDO MATTEO Presente 

6  GATTI MARCO Presente       

 

Fra gli assenti sono giustificati i Signori consiglieri Merlassino Luigi e Sprocato Barbara 

Presiede il Sig.  BAGNASCO PIERPAOLO, nella sua qualità di presidente. 

Partecipa alla seduta il dott.  Angelo Lo Destro, Segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, essendo presenti n.  9  consiglieri su n.11   consiglieri in 

carica, dichiara aperta la seduta. 

Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno, 

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

  del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali. 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 



 

 

Relaziona il Sindaco, il quale fa presente la necessità di procedere alla nomina del Revisore dei 

Conti recentemente scaduto. 

Riferisce quindi che per la nomina è stata seguita la procedura prevista dal Decreto del Ministro 

dell'Interno 15.2.2012, n. 23, mediante estrazione dall'elenco regionale dei Revisori, presso la 

Prefettura UTG di Alessandria. 

Il primo estratto è il dott. Leone Giacomo Pidalà, residente in Chivasso, il quale ha manifestato la 

propria disponibilità ad assumere l'incarico in questione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

UDITA la relazione del Sindaco; 

VISTO il Verbale del procedimento di estrazione a sorte dei nominativi per la nomina dell’organo 

di revisione economica.finanziaria trasmesso dalla Prefettura di Alessandria e acquisito lo scorso 18 

maggio, al n.3220 di prot.; 

VISTO il Titolo VII - Revisione Economico-Finanziaria del TUEL 

VISTE le dichiarazioni sull’assenza di conflitti di interesse e o di situazioni di impedimento o 

incompatibilità presentate dal dott. Leone Giacomo Pidalà, che ha accettato l’incarico; 

ACQUISITI gli allegati pareri; 

Con votazione unanime avvenuta nei modi di legge 

D E L I B E R A 

1) Nominare Revisore dei Conti del Comune di Stazzano per il periodo 30.6.2020 – 29.6.2023, il dr. 

Leone Giacomo Pidalà, nato a Sant’Agata di Militello l’11.5.1968 e residente in Chivasso, V.le 

Vittorio Veneto, 9; 

2) Di dare atto che la revisione economica-finanziaria è compiutamente disciplinata dal Titolo VII, 

Parte II, del TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000, e che le funzioni da svolgersi da parte del 

Revisione sono quelle previste dall’art.239 del citato TUEL;  

3) Attribuire al dr. Pidalà il compenso annuo di € 3.750,00 oltre I.V.A., contributi e rimborso spese 

di viaggio; 

4) Di imputare la spesa derivante al Capitolo 10120310 Art. 1 Missione 1 Programma 2   

 Anno 2020 Imp. 465 € 2.379,00 Imp. 465 sub.1 €   85,00 

 Anno 2021 Imp. 465 € 4.758,00 Imp. 465 sub.1 € 170,00   

 Anno 2022 Imp. 465 € 4.758,00 Imp. 465 sub.1 € 170,00 

 Anno 2023 Imp. ==   € 2.379,00  Imp. ==  sub.1 €  85,00 (estensione a carico dell’esercizio finanziario      

2023 a tutto il 29 giugno)  

Con voti unanimi, espressi con separata votazione e per alzata di mano, delibera di rendere la 

presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
******** 

 

 

Approvato e sottoscritto 

 

   Il Presidente   Il Segretario Comunale 

                Bagnasco Pierpaolo   Angelo Lo Destro 



 

 3 

 

 

 

 

 
 

PARERI EX ARTICOLI 49 E 97 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 E S.M.I.   
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 12 DEL  30.06.2020 
 

OGGETTO: NOMINA  ORGANO  DI  REVISIONE  ECONOMICO FINANZIARIA PER IL TRIENNIO 
2020/2023.                      
 
                                                    

  
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (Art. 49 D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Il sottoscritto Rag. Susi Pavese, in qualità di Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica 
del presente atto esprime: 

◼ parere FAVOREVOLE (*) 

◼ parere NON FAVOREVOLE per le seguenti motivazioni: _____________________________  

◼ non necessita di parere di regolarità 

Stazzano, lì  30.06.2020 

                                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                         Susi Pavese  
 
 
                                                                                              

 
                  PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE (Art. 49 D.Lgs. n. 267/2000)                  

 

la sottoscritta Rag. Susi Pavese, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 
Stazzano, in ordine alla regolarità contabile del presente atto esprime:  

◼ parere FAVOREVOLE (*) 

◼ parere NON FAVOREVOLE per le seguenti motivazioni: _____________________________   

◼ non necessita di parere di regolarità 

Stazzano, lì  30.06.2020 

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                     Susi Pavese                                                                                     
 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale 

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Data, 10.07.2020    

      Il Segretario Comunale 

    Angelo Lo Destro 

      

 

 

 

 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

• è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, 

D.Lgs. n. 267/2000); 

• è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000); 

 

 

Data,  10.07.2020 

 

 

   

                 Il Segretario Comunale 

            Angelo Lo Destro 

             

 

 

 

  

   

 

    

 

    

 
 


